

Præoperativt

Panodil	tbl	1 g	
Ibuprofen	tbl	400 mg	(obs evt. kontraindikation)
Dexametason	tbl	16 mg	
Gabapentin	tbl	600 mg	

Peroperativt

Generel Anæstesi	(oftest)		
Zofran	iv	4 mg	v/afslutning af anæstesi
Morfin	iv	0,15 mg/kg	evt lavere dosis v/epi
AFTALES MED KIRURG:			
Ved infektion i UE		Ved <u>ikke</u> -inficeret UE	
Epidural		Nerveblokade	
•Bolus: Bupivakain 1/4% 10 ml		•Bolus: Naropin 7,5 mg/ml	
•Inf: Bupivakain 1/4% m/Morfin 4-5 ml/t		Dosis 0,5 ml/kg (Max 35 ml)	
		•Bolus: Catapresan 1 mikro/kg	
		•Inf: Naropin 2 mg/ml 5 ml/t	

Postoperativt

0 POD	Paracetamol	tbl	1 g x 4	
	Ibuprofen	tbl	400 mg x 4	(obs evt. kontraindikation)
	Gabapentin	tbl	300 mg + 600 mg	
	Inf: Bupivakain 1/4% m/Morfin 4-5 ml/t		Inf: Naropin 2 mg/ml 5 ml/t	
1 & 2 POD	Paracetamol	tbl	1 g x 4	
	Ibuprofen	tbl	400 mg x 4	(obs evt. kontraindikation)
	Gabapentin	tbl	300 mg + 600 mg	
	Inf: Bupivakain 1/4% m/Morfin 4-5 ml/t		Inf: Naropin 2 mg/ml 5 ml/t	
3 POD	Paracetamol	tbl	1 g x 4	
	Ibuprofen	tbl	400 mg x 4	(obs evt. kontraindikation)
	Gabapentin	tbl	300 mg + 600 mg	
	Inf: Bupivakain 1/4% m/Morfin SEP		Inf: Naropin 2 mg/ml 5 ml/t	
4 POD	Paracetamol	tbl	1 g x 4	
	Ibuprofen	tbl	400 mg x 4	(obs evt. kontraindikation)
	Gabapentin	tbl	300 mg + 600 mg	
			Inf: Naropin 2 mg/ml 5 ml/t	
5 POD	Paracetamol	tbl	1 g x 4	
	Ibuprofen	tbl	400 mg x 4	(obs evt. kontraindikation)
	Gabapentin	tbl	300 mg + 600 mg	
			Inf: Naropin 2 mg/ml 5 ml/t	
6 POD	Paracetamol	tbl	1 g x 4	
	Ibuprofen	tbl	400 mg x 4	(obs evt. kontraindikation)
	Gabapentin	tbl	300 mg + 600 mg	
			Inf: Naropin 2 mg/ml 5 ml/t	

SMERTEPLAN: AMPUTATION PÅ UNDEREKSTREMITET

Smerteplan: Amputation på underekstremitet

7 POD	Paracetamol	tbl	1 g x 4	
	Ibuprofen	tbl	400 mg x 4	(obs evt. kontraindikation)
	Gabapentin	tbl	300 mg + 600 mg	
			Inf: Naropin SEP	
8 POD	Paracetamol	tbl	1 g x 4	
	Ibuprofen	tbl	400 mg x 4	(Fortsættes kun på lægelig ord. - obs evt. kontraindikation)
	Gabapentin	tbl	300 mg + 600 mg	

Godt at vide:

Smerte udfordringer				
1.	Bolus m/Bupivakain 1/4% 5 ml		Bolus m/Naropin 2 mg/ml 10 ml	
2.	Morfin	iv/tbl	5-10 mg / 10-15 mg	
•	Øge hastighed af EPI eller Nerveblokada			
•	Øge Gabapentin til 600 mg x 3			
•	Depot opioid	tbl	10-20 mg x 2	

PONV

1.	Zofran	iv	1-4 mg	(max 16 mg)
•	DHB	iv	0,625 mg	(max x 2)
•	Dexametason	iv	8 mg	(max x 1)

Laksantia

1.	Perilax	tbl	5-10 mg	nocte
•	Movicol			
•	Laktulose/Laksoberal			

Generelt

Smarter i forbindelse med amputation er vanskelige at behandle og der foreligger sparsom evidens for smertebehandling på området. Der inddeles i stump smerter og fantom smerter. 60-80 % af alle patienter har fantom smerter om end kun 5 - 15% har svære smerter. Meget tyder på at en effektiv behandling af svære postoperative smerter kan reducere forekomst af svære kroniske smerter, om end dette ikke er påvist i prospektive studier

- GABA 2- 3 ugers behandling, hvis det tolereres
- Pt bør have sep. Nerveblokada inf. senest 2 dage før udskrivelse.
- Juster opioid PN doser hos pt. med fast opioid behandling
- Tjek kontraindikation for NSAID: nyrefunktion, høj alder, reflux og iskæmisk hjertesygdom

	Alle pt
	Alle pt - inkl. Epidural
	Alle pt - inkl. Nerveblokada

Godkendt i ortoædkirurgisk afd. På RH af:

VIP: 12.12.12